MINISTERIO DA FAZENDA

A SECRETARIA DO TESOURO NACIONAL
Lo DEMONSTRAGOES DOS FLUXOS DE CAIXA - TODOS 0S ORGAMENTOS
SUBTITULO 70023 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE GOIAS

ORGAO SUPERIOR 14000 - JUSTICA ELEITORAL

EXERCICIO 2023

PERIODO Anual

EMISSAO 0210212024

VALORES EM UNIDADES DE REAL

2023

2022 ]

FLUXOS DE CAIXA DAS ATIVIDADES OPERACIONAIS

NOTAS.
EXPLICATIVAS

2847.842,18

NGRESSOS
Receita Tributdria
Receita de Contribuigdes
Receita Agropecudria
Receita Industrial
Receita de Servigos
Remuneragao das Disponibilidades
Outras Receitas Derivadas e Originarias
Transferéncias Recebidas
Intergovermamentais
Dos Estados elou Distrito Federal
Dos Municipios
Intragovernamentais
Outras Transferéncias Recebidas
Outros Ingressos Operacionais
Ingressos Exraorgamentrios
Transferéncias Financeiras Recebidas
Arrecadagdo de Outra Unidade
DESEMBOLSOS
Pessoal e Demais Despesas
Legislativo
Judicirio
Essencial a Justica
Administragao
Defesa Nacional
Seguranga Pablica
Relages Exteriores.
Assisténcia Social
Previdencia Social
Saide
Trabalho
Educagao
Cultura
Direitos da Cidadania
Urbanismo
Habitagao
Saneamento
Gestao Ambiental
Ciéncia e Tecnologia
Agricultura
Organizagao Agréria
Indastria
Comércio e Senigos
Comunicagdes
Energia
Transporte
Desporto e Lazer
Encargos Especiais

(+1-) Ordens Bancarias no Sacadas - Cartao de Pagamento

uros e Encargos da Divida
Juros e Corregao Monetaria da Divida Intera
Juros e Corregdo Monetéria da Divida Externa
Outros Encargos da Divida
Transferéncias Concedidas
Intergovernamentais
A Estados efou Distrito Federal
AMunicipios
Intragovernamentais
Outras Transferéncias Concedidas
Outros Desembolsos Operacionais
Dispéndios Extraorgamentarios.

Transferéncias Financeiras Concedidas

243.366.297.29)

243.366.297.29
6037526
238,575.671.93
4732.250,10)
-238.520.455.11]
-210.261.339.47]
-186.531.379,61]

-23.708.007.60|

21.952,26

21.430.270,12|

21.430.270,12|
-6.828.845.52|
60.375,26
-6.768.470.26|

5.223.708.43
250.235520.46)

250.235.520.46
13.347,02]
24557291189
4.640.261,55]
24501181203
-218.177.851,49)

+194.882.571,36|

-23.295.280.13|

2157116354

2157116354
+5.262.797,00|
-13.347,02
+5.249.449,98|

FLUXOS DE CAIXA DAS ATIVIDADES DE INVESTIMENTO

2.481.936.08|

7677.647.74]

TNGRESSOS
Alienagao de Bens
Amortizagao de Empréstimos e Financiamentos Concedidos
Outros Ingressos de Investimentos

DESEMBOLSOS
Aquisigao de Ativo Nao Circulante
Concessao de Empréstimos e Financiamentos.

Outros Desembolsos de Investimentos

-4.481.936,08|
-4.318.098,93|

-163.837,15

7.677.647.74|
-4.657.403.25|

-3.020.244.49|

FLUXOS DE CAIXA DAS ATIVIDADES DE

TNGRESSOS
Operagdes de Crédito
Integralizagao do Capital Social de Empresas Dependentes
Transferéncias de Capital Recebidas
Outros Ingressos de Financiamento

DESEMBOLSOS
Amortizagao / Refinanciamento da Divida

Outros Desembolsos de Financiamento

‘GERAGAO LIQUIDA DE CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA

|

245393931

CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA INICIAL

500. sqwal

2.954.637.25

CAIXA £ EQUIVALENTE DE CAIXA FINAL

'866.604, oAl

500,697 94|




