

TITLLO DEMONSTRAÇÕES DOS FLUXOS DE CAMA- TODOS OS ORÇAMENTOS
SUBTITULO 70223 - TRIBUNAL REGIONAL ELETIORAL DE GOIAS
ORGÃO SUPERIOR 14000 - JUSTICA ELETIORAL
DE GOIAS
PERIODO 2023
PERIODO Anual
EMISSÃO 020202244
VALORES EM UNIDADES DE REAL

	NOTAS	2023	2022
FLUXOS DE CAIXA DAS ATIVIDADES OPERACIONAIS	NOTAS EXPLICATIVAS	4.847.842,18	5.223.708,43
INGRESSOS		243.368.297,29	250.235.520,46
Receita Tributária		-	
Receita de Contribuições Receita Agropecuária		-	
Receits Agropecusts Receits Industrial		1	
Receita de Servicos]	
Remuneração das Disponibilidades			
Outras Receitas Derivadas e Originárias			
Transferências Recebidas		-	
Intergovernamentais		-	
Dos Estados e/ou Distrito Federal		-	
Dos Municipios		-	
Intragovernamentais		-	
Outras Transferências Recebidas		-	
Outros Ingressos Operacionais		243.368.297,29	250.235.520,46
Ingressos Extraorçamentários		60.375,26	13.347,02
Transferências Financeiras Recebidas	20	238.575.671,93	245.572.911,89
Arrecadação de Outra Unidade		4.732.250,10	4.649.261,55
DESEMBOLSOS		-238.520.455,11	-245.011.812,03
Pessoal e Demais Despesas	21	-210.261.339,47	-218.177.851,49
Legislativo		-	
Judiciário	1	-186.531.379,61	-194.882.571,36
Essencial à Justiça	1	1	
Administração	1	1	
Defesa Nacional	1	1	
Segurança Pública	1	1	
Relações Exteriores Assistência Social	1	1	
Assistência Social Previdência Social		-23.708.007,60	-23.295.280,13
Previdencia Social Saúde	1	-23.708.007,60	-23.295.280,13
Sauce Tabaho]	
ITADENTO Educação	1]	
Cultura			
Direitos da Cidadania			
Urbanismo Urbanismo			
Habitsjäo			
Sansamento			
Gestio Ambiental			
Ciência e Tecnologia		_	
Agricultura		_	
Organização Agrária		_	
Industria		_	
Comércio e Servicos		_	
Comunicações		_	
Energia		_	
Transporte		_	
Despoto e Lazer		_	
Encargos Especiais		-21.952,26	
(+/-) Ordens Bancárias não Sacadas - Cartão de Pagamento		-	
Juros e Encargos da Dívida		-	
Juros e Correção Monetária da Divida Interna		-	
Juros e Correção Monetária da Divida Externa		-	
Outros Encargos da Divida	1	-	
Transferências Concedidas	1	-21.430.270,12	-21.571.163,54
Intergovernamentais	1	-	
A Estados elou Distrito Federal	1	-	
A Muricipios	1	-	
Intragovernamentais	1	-21.430.270,12	-21.571.163,54
Outras Transferências Concedidas	1	-	
Outros Desembolsos Operacionais	1	-6.828.845,52	-5.262.797,00
Dispêndios Extraorçamentários	1	-60.375,26	-13.347,02
Transferências Financeiras Concedidas	1	-6.768.470,26	-5.249.449,98
FLUXOS DE CAIXA DAS ATIVIDADES DE INVESTIMENTO		-4.481.936,08	-7.677.647,74
		-	
INGRESSOS		-	
NGRESSOS Allenação de Bens			
INGRESIOS Allenação de Bens Anoritzação de Empréstimos e Financiamentos Concedidos		-	
INGRESSOS Allensigão de Bens Amortização de Empréstimos e Financiamentos Concedidos Outros lagressos de Investimentos		-	
INGRESOS Alianação de Brus Amortização de Empréstimos e Financiamentos Concedidos Outros lugresos de Investimentos DESEMBOLSOS DESEMBOLSOS		-4.481.936,08	-7.677.647,74
INGRESSOS Allenságo de Bens Annortazaja de Empéstimos e Financiamentos Concedidos Quiros lagresos de Investimentos DESEMBOLSOS Agalistágo de Airlo Não Circulante		-4.481.936,08 -4.318.098,93	-7.677.647,74 -4.657.403,25
INGRESOS Allenação de Bars Amoritação de Empréstimos e Financiamentos Concedidos Outros higresos de investimentos DESEMBOLOSO Aguistição de Alivo Não Circulante Concessão de Empréstimos e Financiamentos		-4.318.098,93	-4.657.403,25
INGRESSOS Altenação de Bens Anoritação de Empéstimos e Financiamentos Concedidos Outros lugressos de Investimentos DESEMBOL.SOS Aquisição de Alivo Não Circulante Concessão de Empéstimos e Financiamentos Outros Desembolos de Financiamentos Outros Desembolos de Privariementos			-4.657.403,25
INGRESIOS Alinenção de Bres Amortização de Empréstimos e Financiamentos Concedidos Outros logressos de Investimos e Financiamentos DESEMBOLISOS Aguisção de Ajún Não Circulante Concessão de Empréstimos e Financiamentos Outros Desembolisos de Investimentos Dutros Desembolisos de Investimentos Outros Desembolisos de Investimentos		-4.318.098,93	
INGRESSOS Alenação de Bens Anontração de Empréstimos e Financiamentos Concedidos Outros lugressos de Investimentos DESEMBOLSOS Aguistiça de Alivo Não Circulante Concessão de Empréstimos e Financiamentos Outros Desembolsos de Investimentos Dutros Desembolsos de Investimentos Outros Desembolsos de Investimentos Outros Desembolsos de Investimentos Outros Desembolsos de Investimentos Outros Desembolsos de Investimentos		-4.318.098,93	-4.657.403,25
INGRESIOS Altenação de Bres Amortização de Empréstimos e Financiamentos Concedidos Outros higressos de Investimos e Financiamentos DECEMBOLISOS Aguistição de Arino Não Circulante Concessão de Empréstimos e Financiamentos Outros Desembolasos de Investimentos Outros Desembolasos de Investimentos FILIZAS DE CAUAR DAS ATVIDADES DE FINANCIAMENTO INGRESIOS		-4.318.098,93	-4.657.403,25
INGRESSOS Allenação de Bers Amortização de Expréstimos e Financiamentos Concedidos Outros lugresos de Investimos e Financiamentos Concedidos Outros lugresos de Investimentos DESEMBOLSOS Aguistição de Alivo Não Circulante Concessão de Impréstimos e Financiamentos Outros Desembolsos de Investimentos FILIXOS DE CAXA DAS ATVIDADES DE FINANCIAMENTO INGRESSOS Operações de Criedito Operações de Criedito Integralização de Capital Social de Empresas Dependentes		-4.318.098,93	-4.657.403,2
INGRESSOS Alteração de Bens Anoritação de Empréstimos e Financiamentos Concedidos Outros Ingressos de Investimentos DESEMBOL-SOS Aquisição de Alivo Não Circulante Concessão de Empréstimos e Financiamentos Outros Desemblos de Financiamentos Outros Desemblos de Privarientos FLUXOS DE CANAL DAS ATIVIDADES DE FINANCIAMENTO RUGRESSOS Operações de Crédito Integralização do Capital Social de Empresas Dependentes Transferências de Capital Social de Empresas Dependentes		-4.318.098,93	-4.657.403,25
INGRESIOS Allenação de Bars Amortização de Expréstimos e Financiamentos Concedidos Outros higresos de Investimos e Financiamentos Concedidos Outros higresos de Investimentos DESEMBOLSOS Aguistiça de Alivo Não Circulante Concessão de Impréstimos e Financiamentos Outros Desembolsos de Investimentos Outros Desembolsos de Investimentos PLIUSOS DE CANA DAS ATIVIDADES DE FINANCIAMENTO INGRESIOS Operações de Crédito Operações de Crédito Transferências de Capital Recebidas Transferências de Capital Recebidas Transferências de Capital Recebidas		-4.318.098,93	-4.657.403,25
INGRESSOS Alenação de Bens Anoritação de Empréstimos e Financiamentos Concedidos Outros lugressos de Investimos e Financiamentos DESEMBOLOSOS Agaistiço de Alivo Não Circulante Concessão de Empréstimos e Financiamentos Outros Desembolasos de Verseimentos PELIXOS DE CANAD DAS ATIVIDADES DE FINANCIAMENTO NRORESSOS Operações de Criditio Integralização do Capital Social de Empresas Dependentes Transferências de Capital Rocabidas Outros lugressos de Financiamento		-4.318.098,93	-4.657.403,2
INGRESOS Allenação de Empréstimos e Financiamentos Concedidos Outros higresos de Investimos e Financiamentos Concedidos Outros higresos de Investimos DESEMBOLOSO Aguistição de Alivo Não Circulante Concessão de Empréstimos e Financiamentos Outros Desembolas de Investimentos Dutros Desembolas de Investimentos Outros Desembolas de Investimentos Outros Desembolas de Investimentos INGRESOS Operações de Crédito Integralizaçõe de Capital Social de Empresas Dependentes Transferências de Capital Social de Empresas Dependentes Outros Ingresos de Financiamento DESEMBOLSOS DESEMBOLSOS DESEMBOLSOS DESEMBOLSOS		-4.318.098,93	-4.657.403,2
INGRESSOS Alenação de Beres Annortração de Expréstimos e Financiamentos Concedidos Outros lugressos de Investimentos DESEMBOLSOS Aguistição de Alivo Não Circulante Concessão de Empréstimos e Financiamentos Outros Desembolsos de Investimentos Dutros Desembolsos de Investimentos PLUXOS DE CAUXA DAS ATVIDADES DE FINANCIAMENTO INGRESSOS Operações de Credito Transferências de Capital Social de Empresas Dependentes Transferências de Capital Roccial de Empresas Dependentes DESEMBOLSOS DESEMBOLSOS DESEMBOLSOS DE Financiamento Outros Ingressos de Financiamento DESEMBOLSOS DE Financiamento Outros Desembolsos de Financiamento		-4.318.098,93 -163.837,15	-4.657.403,2
INGRESOS Allenação de Empréstimos e Financiamentos Concedidos Outros lugresos de investimentos DESEMBOLOSO Aguistção de Alivo Não Circulante Concessão de Empréstimos e Financiamentos Outros Desembolosos de Investimentos Discos de Empréstimos e Financiamentos Outros Desembolosos de Investimentos Outros Desembolosos de Investimentos Outros Desembolosos de Investimentos Ingresosos Ingresosos Desembolosos de Investimentos Desembolosos de Ingresosos Desembolosos de Investimentos Outros Desembolosos de Ingresosos Desembolosos Amortização de Capital Recebidas Outros Desembolosos de Financiamento DESEMBOLOSOS Amortizaçãos Africanciamento da Divida Outros Desembolosos de Financiamento	22	-4.318.098,93 -163.837.15	-4.657.403,24 -3.020.244,44
INGRESSOS Alianação de Bens Amortização de Empréstimos e Financiamentos Concedidos Outros Ingressos de Investimentos DESEMBOLASOS Aquisição de Airvo Não Circulante Concessão de Empréstimos e Financiamentos Outros Desembolaso de Investimentos DESEMBOLASOS Outros Desembolaso de Investimentos DESEMBOLASOS Operações de Crédito Integralização de Capital Social de Empresas Dependentes Transferências de Capital Recebidas Outros Ingressos de Financiamento DESEMBOLASOS DESEMBOLASOS DESEMBOLASOS DESEMBOLASOS DESEMBOLASOS DESEMBOLASOS DESEMBOLASOS Amortização / Refinanciamento da Divida Amortização / Refinanciamento da Divida Amortização / Refinanciamento	22	-4.318.098,93 -163.837,15	-4.657.403,25